

Referat af generalforsamling på Den Grønne Friskole

6. April 2016

Ad 1 Valg af dirigent: Peter Nyegaard, som konstaterede at generalforsamlingen var lovlig indkaldt.

Ad 2 Bestyrelsen aflægger beretning: Formanden Phie Ambo og skoleleder Nadia Raphael Rathje aflagde hver deres beretning om Den Grønne Friskole.

Ad 3 Beretning fra den tilsynsførende, Iben Lindemark: Tilsynet på friskoler skal sikre, at kravene til undervisningen opfyldes. Tilsynet føres af forældrene, den valgte tilsynsførende og ministeriet. Forældrene er forpligtet til at føre tilsyn med skolens undervisning i dagligdagen. Den valgte tilsynsførende skal være certificeret, laver stikprøvekontrol og skal vurdere fagligheden. Er det faglige udbytte på niveau med folkeskolens, specielt i dansk, matematik og engelsk? Tilsynet skal også sikre at skolens elever forberedes til at leve i det danske demokrati og at undervisningen foregår på dansk. Iben Lindemarks vurdering: Den Grønne Friskoles andet år er præget af konsolidering pædagogisk og fysisk. Skolen har været god til at fastholde og udvikle sit særpræg. Hun konkluderer, at elevernes standpunkt og undervisningens niveau i dansk, engelsk og matematik var tilfredsstillende. Hun stiller mange spørgsmål, når hun er på besøg, for at sikre sig at hun kan vurdere, at det samlede undervisningstilbud står mål med, hvad der kræves i folkeskolen – selvom det er en meget anderledes undervisning. Mht. til kravet om at forberede eleverne på at leve i et demokratisk samfund, er det tydeligt, at det er noget, der bliver vægtet højt på DGF. Man føler sig desuden altid velkommen, skolen opleves åben. Lærerne opleves meget entusiastiske, nærværende og rummelige. Der er til stadighed et ønske om udvikling. Iben oplever det, som noget helt særligt på denne skole og håber, at forældrene værdsætter det. Her er rart at være og den gode stemning smitter af på børnene. Den største udfordring ser hun som de fysiske rammer, men hun vurderer, at der hele tiden bliver arbejdet på at få det bedste ud af.

Ad 4 Bestyrelsen forelægger årsregnskab til orientering: v. Ove Lemvig. Påtegning: Revisionen har ikke givet anledning til kritiske kommentarer. OL gennemgik årsregnskabet 2015. Budgettet for 2015 var meget forsigtigt, og skolen er kommet flot ud af året med et overskud på godt en million. Peter Nygaard: Det skal være trygt at sætte sit barn i skole her og at være ansat her, så det er vigtigt for bestyrelsen, at skolens økonomi er velkonsolideret. Efterhånden som skolen vokser, vil den også blive mere økonomisk robust. OL: Man skal hele tiden have øje for balancen imellem elevtal, bygninger og ansatte. Mogens Krabek: Skolen er på rigtig god fod allerede – skolen har ikke haft svært ved at få elever og har valgt at benytte lejede lokaler. Det er vigtigt med ildsjæle, som denne skole bærer præg af. Det er en vigtig balance, at lærerne beholder gejsten – men ikke går ned med stress.

Ad 5 Valg af bestyrelsesmedlemmer i forældrekrædsen: Der var ingen bestyrelsesmedlemmer på valg til forældrekrædsen.

Ad 6 Valg af bestyrelsesmedlemmer i skolekrædsen: Mogens Krabek og Kristine McGowen var på valg: Begge blev genvalgt.

Ad 7 Valg af suppleanter i henholdsvis forældrekræds og skolekræds:

Lisa Bjørt Nygaard var på valg som suppleant for forældrekrædsen og Jakob Tøt Lodberg var på valg som suppleant for skolekrædsen. Begge blev genvalgt.

Ad 8 Indkomne forslag: Der var ingen indkomne forslag.

Ad 9 Eventuelt: Stor tak og klapsalver til Nadia og teamet fra bestyrelsen og tilstedeværende forældre.

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'P. Nyegaard', written in a cursive style.

Dirigent Peter Nyegaard